
BYGLAND
I SETESDAL

«Byglandsfjorden i mitt hjerte»

- refleksjoner fra en hytte-eier



Egen hytte – er her 6 til 8 uker i året

Familie på 5 – mor, far og 3 gutter

◦ Etterkommere fra Bygland og Setesdal – mange ledd!

◦ Bruker alle ferier her - vår, sommer og høst

◦ Godt kjent etter over 15 år med egen hytte

◦ Bruker det meste av dalen, og Kristiansand

◦ Spesielt glad i vannet, med naturen rundt

◦ Stort hjerte og sterk tilknytning til Byglandsfjorden

Er vi gjester eller innbyggere?

….uansett, vi er Setesdals ambassadører! 



«From my point of view»







Hva skiller Bygland fra våre gode naboer?

Evje og Hornnes = Handelssenter
Bygland  = Fjorden

Valle = Dalen
Bykle = Fjellet



Fjorden er hjerte i Bygland kommune!

Hvorfor  «sluttet vi å bruke»  fjorden?



«En av Landets vakreste Indsjøruter»
«Mellem Sætesdalens høie Fjeld og smilende Grænder»

Reiser godt, spiser godt, hyggelig stemning, stillhet og vakker natur



Denne «dama» fra 1866 holder stadig ut, 
men hun fortjener mer selskap på fjorden!



«Vi kjører langs innsjøen på smale bilveier, 
med krappe svinger, gjennom eksepsjonelle 

tuneller. På en side av veien blir fjellene 
høyere og brattere. På andre siden ligger 

innsjøen og blinker til oss, med sitt klare 
himmelblåe blikk. Vi stopper ikke før vi 

kommer til enden av innsjøen….»

Er vi ved Byglandsfjorden?





Hva skal til for at Byglandsfjorden blir «Norges Lago di Garda»?



Spektakulære opplevelser selger og tiltrekker 
– hyggelige opplevelser selger og selger og selger…

Overnatting fra utsiktpunkter i Gudbrandsdal Restaurant Under - Båly i Lindesnes kommune 

Stuttreist&Himlaga er Aurskog-Høland kommune sin 

merkevare for lokalproduserte produkter. Produktene 

skal være framstilt i kommunen (Himlaga) eller råvarene 

skal komme herfra (Stuttreist). Stuttreist&Himlaga består 

av en butikk på Bjørkelangen og en årlig festival, i tillegg 

til merkeordningen.

Den Gyldne Omvei går gjennom vakkert 

kulturlandskap i Inderøy kommune i 

Trøndelag; mat, kunst- og kultur-

opplevelser underveis. Langs Den 

Gyldne Omveien kan du besøke 

kunsthåndverkere i sine verksted, 

produsenter av gårdsmat, historiske 

minnesmerker,  samt galleri, kunst-

museum og skulpturpark. Du kan spise 

og sove godt i fredelige omgivelser. 

Hvilepulsen er gjerne lavere på Inderøy.

Ferietips fra Nettavisen – publikums favoritter:

Nordmenn elsker å feriere i Norge. Nydelige fjorder, fjell, 

fossefall og breer – man trenger ikke å reise langt for å 

knipse det perfekte feriebildet her til lands. Vi har samlet 

noen flotte Instagram-bilder tatt rundt i Norge så du kan 

få inspirasjon når du planlegger din neste Norgesferie.



Unike overnattingsmuligheter  kan 
også gi spektakulære opplevelser! 

Glamping, Arendal Herregaard Spa og ResortCOCOON: Canvas Hotels, Hove i Arendal Leinesfjorden, Nordland: Manshausen signaturhytter

Tretopphytter Oslofjord, Horten i Vestfold Helgeland havhus, Nesna på Helgelandskysten



Hotell Utter Inn – Västerås, Sverige

Den lilla röda stugan på Mälaren

Utter Inn är ett undervattenshotell som ligger mitt ute i Västeråsfjärden ca 1 km från fastlandet. Den lilla röda stugan ligger på en flytbrygga i Mälaren så du 

har tillgång till att bada och sola och njuta av solnedgången innan det är dags att sova. Du sover tre meter under vattenytan med panoramafönster mot 

alla väderstreck. Se hur fiskarna simmar intill dig. Hotellet har plats för 2 personer och är en perfekt present att ge bort i bröllopspresent eller kanske i 

födelsedagspresent.  Säsong: April- Oktober



Men, veien til hjerte går også gjennom magen

Matkulturen har rot i tilfanget av lokale råvarer fra gammelt av. Kosten 
var preget av matauk fra naturen med bær og fisk - og jaktbart vilt med 
både elg og rein og småvilt. Om vinteren fanget de rype og annet. 
Jordbruket ga korn til "mjølmat", husdyrene kjøtt og kyra "mjølkemat". 
Røyking, syrning og annet var nyttig for å gjøre maten holdbar over lengre 
tid. Det var lite "kjaupevarer" og krygger var t.d lite brukt.

Mange hadde epletre og rips - men hagebruk i større omgang var mer 
utbredt i nedre Setesdal. - Der var det både frukt, bær og 
grønnsaksdyrking til husbehov. 

Kosten var preget av tilfanget på råvarer -og det en gjerne hadde 
knapphet på ble mest verdsatt.

Mat til høytid og festdager i Setesdal som fremdeles blir mye brukt er 
"fisk og spa" og "suppe og lepse"(Setesdalssuppe). I Setesdal er det 
normalt å bruke Tyttebær i bløtekake, noe som stammer fra gamle 
mattradisjoner.

Gjennom dalen er det flere produsenter blant annet Tine Meieriet på 
Byglandsfjord har nisjeprodukt som Kvitseidsmør, rømmegrøt og 
lisensproduksjon av Setesdalproduktet "Søren så godt"- smøret. Flere av 
restaurantene serverer retter med innslag av lokale råvarer, gjerne etter 
sesong. Oversikten over disse restaurantene finner du lenger ned på 
siden. Blant annet finner du fisken Bleke, som kun finnes i Setesdal. 
Denne kan du oppleve hos Revsnes Hotell i sommersesongen. I Setesdal 
kan du og få lokale nisjeprodukt og kortreist mat med spekekjøtt, frukt, 
sopp og bær i sesong.

Opplev Smaken av Setesdal 

Setesdal har lange mattradisjoner som går tilbake flere 100 år. 

I «Smaken av Setesdal» finner du de beste og mest engasjerte produsentene og restaurantene, som alle brenner for lokal mat. 





Hvorfor må jeg til 
Bergen for å få denne 

historien?



RESTAURANT UNDER

+

Krystallklart vann uten maneter
Otra-vassdraget har sitt utspring i fjell-

områdene rundt Hovden. 
Uten forurensningskilder, verken fra industri 

eller jordbruk, byr Otra på god vann-
kvalitet helt til elven renner ut i havet ved 
Kristiansand. På varme sommerdager blir 

det behagelige badetemperaturer, 
selv høyt til fjells. 

Og vannet er garantert fritt for maneter.

BYGLANDSFJORDEN

« RESTAURANT OVER »
«Oreist & Heimelaga» mat og drikke fra lokale leverandører, 

se Bleke «på hjemmebane» i krystallklart vann – og smake den, 

- flere nye matleveransekjeder, og med det nye arbeidsplasser



Ressurser og synergier 
– hvordan jobbe ekstremt godt sammen?

◦ Hvilke type næringsvirksomhet kan vi se for oss egner seg i Bygland??

◦ Hvordan bruke Byglandsfjorden til attraksjoner, aktiviteter, overnatting og bespisning?

◦ Hva kan vi gjøre utav ved, vann og forsyning av disse – stabilitet, mengde, renhet etc?

◦ Vi har mye og ren natur, flott skog og fine heier – hva kan dette gi av muligheter?

◦ Hybride arbeidsplasser er kommet for å bli – hvilke muligheter gir dette oss?

◦ Hvor lang er reiselivsesongen for Bygland – mer enn mai til oktober??

◦ Hvordan skal vi evt. samspille med «resten av dalen» på vinteraktiviteter??

◦ Hva vil da bli «våre» aktiviteter? 

◦ Hvordan skal vi engasjere de ressursene som allerede finnes i kommunen??

◦ Forbedre, forsterke, fornye – bevise at vi både vil og kan, og begynne å tro på det!

◦ Mennesker, utdanning, plass, natur, infrastruktur og økonomi – hva prioriterer vi?

◦ Satse på de vi har i dag, ikke minst de som vokser opp her – attraktiv fremtid!

◦ Hvordan tiltrekke oss folk som ønsker seg det vi har å tilby??

◦ Grundere, småbedrifter, leveransekjeder (mat) og avhengigheter til hverandre

◦ Noen få, men spektakulære attraksjoner – utvikles raskt – se sammenhenger!

◦ «Oreist & heimelaga» = foredle den rike matkulturen, og tilby mer «Smaken av Setesdal»!

◦ «De smilende grender» - Byglands svar på «Den gyldene omvei»?

◦ Produksjonsbedrifter for reiselivsaktører – catering, utstyr, tjenester og service

SMILENDE GRENDER - SAMMEN - MED HISTORIA SOM KRAFT INN I FRAMTIDA

-> Byglandsfjorden blir Norges svar på Gardasjøen…. Bra for hele dalen!



TIDEN ER INNE, SETT I GANG!

TAKK FOR OPPMERKSOMHETEN!

HILSEN 
« HYTTE BYGLENDINGEN »


